

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
R I P O R T O										
LAVORI A MISURA										
OG 1 (SpCap 1)										
1 / 1 025006a	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari meta ... amento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni		12,70	7,50	4,00	381,00				
	SOMMANO...	m2				381,00	7,99	3'044,19	0,79	
2 / 2 025006b	noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo (non ... nte per il mantenimento della sicurezza delle opere finite		12,70	7,50	4,00	381,00				
	SOMMANO...	m2				381,00	0,81	308,61	0,08	
3 / 3 025006c	smontaggio a fine lavoro compreso calo in basso, accanton ... visorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere		12,70	7,50	4,00	381,00				
	SOMMANO...	m2				381,00	2,87	1'093,47	0,28	
4 / 4 015001d	Scavo di sbancamento in terreni sciolti di qualsivoglia n ... ica: in condizioni stradali medie: distanza fino a 1.500 m		13,70	8,50		116,45				
	SOMMANO...	mc				116,45	3,79	441,35	0,11	
5 / 5 015040a	Scavo a sezione obbligata compresa l'estrazione e l'aggot ... scarica: in terreno naturale: profondità fino a m. 2,00 rete sistema fognario		50,00	0,60	1,20	36,00				
	SOMMANO...	mc				36,00	2,59	93,24	0,02	
6 / 6 015044a	Carico e trasporto a rifiuto con qualsiasi mezzo compreso ... arica: in condizioni stradali medie: distanza fino a 200 m					152,45				
	SOMMANO...	mc				152,45	1,59	242,40	0,06	
7 / 7 215001a	Carpenteria metallica di qualsiasi sezione e dimensione p ... e il lavoro finito a regola d'arte: per travature semplici TRAVI IPE 200 PILASTRI HEA 140 PIATTI 120X12 PIATTI 100X10		84,72	24,70		2'092,58				
			48,17	22,40		1'079,01				
			1,53	11,30		17,29				
			15,35	7,85		120,50				
	SOMMANO...	kg				3'309,38	3,07	10'159,80	2,64	
8 / 8 215003	Piccola ferramenta costituita da zanche, cravatte, ecc., data in opera compreso opere murarie		0,01	3309,38		33,09				
	SOMMANO...	kg				33,09	4,55	150,56	0,04	
A R I P O R T A R E									15'533,62	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								15'533,62	
9 / 9 045001a	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di con ... me, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc		2,00	5,60	6,60	0,10	7,39			
	SOMMANO...	mc					7,39	84,00	620,76	0,16
10 / 10 085011c	Vespaio areato realizzato con casseri modulari a perdere ... 0 x 200 mm: base quadrata, delle dimensioni di 50 x 50 cm:		2,00	5,60	6,15	0,40	27,55			
	SOMMANO...	mq					27,55	35,98	991,25	0,26
11 / 11 045004a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... ra: travi rovesce e di collegamento: C25/30 (Rck 30 N/mm ²)		46,10	0,60	0,44		12,17			
	SOMMANO...	mc					12,17	156,25	1'901,56	0,49
12 / 12 045019a			2,00	46,10	0,94		86,67			
	SOMMANO...	mq					86,67	35,99	3'119,25	0,81
13 / 13 045031d	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... l Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 12 mm		12,17	50,00			608,50			
	SOMMANO...	kg					608,50	1,53	931,01	0,24
14 / 14 85003	Sottofondo realizzato in ghiaia grossa o ciottoloni spess ... tazione effettuati anche con l'ausilio di mezzi meccanici.		0,20	3,88	2,12		1,65			
	SOMMANO...	mc					1,65	45,11	74,43	0,02
15 / 15 045013a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... a: per solette di spessore < 150 mm: C25/30 (Rck 30 N/mm ²)		0,25	3,88	2,12		2,06			
	SOMMANO...	mc					2,06	178,31	367,32	0,10
16 / 16 045032a	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità ... frido, legature, ecc, dei seguenti diametri: diametro 5 mm		2,00			82,00	164,00			
	SOMMANO...	kg					164,00	1,89	309,96	0,08
17 / 17 045032b	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità ... frido, legature, ecc, dei seguenti diametri: diametro 6 mm					1399,07	1'399,07			
	SOMMANO...	kg					1'399,07	1,58	2'210,53	0,57
18 / 18 085001c	Massetto isolante in conglomerato cementizio confezionato ... battuto o spianato anche con pendenze:									
	A RIPORTARE								26'059,69	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								26'059,69	
	con argilla espansa		2,00	5,66	6,60	0,05	3,74			
	centrale termica		1,00	3,04	2,00	0,05	0,30			
	SOMMANO...	mc					4,04	286,31	1'156,69	0,30
19 / 19 095065b	Muratura in blocchi monolitici in calcestruzzo cellulare ... d'arte: spessore 10 cm, resistenza al fuoco classe REI 180		2,00	12,29	2,70		66,37			
	SOMMANO...	mq					66,37	28,11	1'865,66	0,48
20 / 20 095065g	Muratura in blocchi monolitici in calcestruzzo cellulare ... d'arte: spessore 10 cm, resistenza al fuoco classe REI 180		45,70	2,80			127,96			
	centrale termica		2,12	2,80			5,94			
	SOMMANO...	mq					133,90	51,97	6'958,78	1,81
21 / 21 155019a	Pavimento di gres porcellanato in piastrelle di 1a scelta ... finale: dimensioni 20 x 20 cm, spessore 8 mm: tinta unita						82,44			
	SOMMANO...	mq					82,44	37,80	3'116,23	0,81
22 / 22 173001e	Ceramica monocottura pasta rossa, in piastrelle ottenute ... mento dell'acqua (EN 14411 B III): 20 x 20 cm, tinta unita						392,00			
	SOMMANO...	mq					392,00	12,02	4'711,84	1,22
23 / 23 175011i	Rivestimento con piastrelle di marmo, tagliate, calibrate ... ti e pulizia finale: 30 x 30 cm, spessore 1 cm: travertino		45,30	0,30			13,59			
	SOMMANO...	mq					13,59	93,01	1'264,01	0,33
24 / 24 185014e	Intonaco grezzo, rustico o frattazzato, costituito da un ... abbia, composta da 400 kg di cemento per 1,00 mc di sabbia						167,70			
	SOMMANO...	mq					167,70	22,51	3'774,93	0,98
25 / 25 235002	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello						154,11			
	SOMMANO...	mq					154,11	1,70	261,99	0,07
26 / 26 235011b	Pittura minerale a base di silicato di potassio e farina ... pore, applicata a pennello su supporto preparato: colorata						154,11			
	SOMMANO...	mq					154,11	11,87	1'829,29	0,47
	A R I P O R T A R E								50'999,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								50'999,11	
27 / 27 185019	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con inton ... e non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali						435,40			
	SOMMANO...	mq					435,40	6,76	2'943,30	0,76
28 / 28 235007a	Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazi ... te rasatura e imprimitura: compenso per due mani a coprire						43,40			
	SOMMANO...	mq					43,40	3,64	157,98	0,04
29 / 29 055006a	Solaio collaborante, in lamiera di acciaio zincata e grec ... mentizia di spessore pari a 1 cm: spessore lamiera 8/ 10 mm spogliatoi centrale termica		12,44 2,14	8,85 3,44			110,09 7,36			
	SOMMANO...	mq					117,45	53,03	6'228,37	1,62
30 / 30 145020b	Barriera al vapore costituita da una membrana bitume poli ... n giunti sovrapposti: armata in feltro di vetro rinforzato centrale termica		12,44 2,14	8,85 3,44			110,09 7,36			
	SOMMANO...	mq					117,45	8,98	1'054,70	0,27
31 / 31 115002a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... ermoindurenti, di densità pari a 100 kg/mc: spessore 30 mm centrale termica		12,44 2,14	8,85 3,44			110,09 7,36			
	SOMMANO...	mq					117,45	14,71	1'727,69	0,45
32 / 32 115002b	sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore centrale termica		12,44 2,14	8,85 3,44	2,00		220,19 7,36			
	SOMMANO...	mq					227,55	3,90	887,45	0,23
33 / 33 145001a	con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali		12,44	8,85			110,09			
	SOMMANO...	mq					110,09	6,36	700,17	0,18
34 / 34 145002	Piano di posa di manti impermeabili preparato con una mano di primer bituminoso a solvente centrale termica		12,44 2,14	8,85 3,44			110,09 7,36			
	SOMMANO...	mq					117,45	1,29	151,51	0,04
35 / 35 145008b	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana b ... re della membrana esclusa ardesia 4 mm, peso totale 4,8 kg centrale termica		12,44 2,14	8,85 3,44			110,09 7,36			
	A R I P O R T A R E						117,45		64'850,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						117,45		64'850,28	
	SOMMANO...	mq					117,45	14,20	1'667,79	0,43
36 / 36 135001a	Canali di gronda, converse, scossaline e compluvi in lami ... ture con minio di piombo o antiruggine: in acciaio zincato						200,00			
	SOMMANO...	kg					200,00	12,06	2'412,00	0,63
37 / 37 215018	Serramento in profilati di alluminio preverniciati con po ... ore a 1 mq e per infissi a due ante non inferiori a 1,5 mq						12,16			
	SOMMANO...	mq					12,16	278,26	3'383,64	0,88
38 / 38 215056	Porta per esterni in acciaio con apertura reversibile des ... i sicurezza in acciaio, 2 cerniere e maniglione antipanico misure 0.36x20.46						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	338,88	677,76	0,18
39 / 39 205012b	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bo ... i 210 x 60-70-80 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca						4,00			
	SOMMANO...	cadauno					4,00	244,74	978,96	0,25
40 / 40 275046e	Parete di tamponamento realizzata con pannelli metallici ... incato Sendzimir, spessore 0,4 mm: spessore pannello 50 mm chiusura centrale termica		3,00	2,40			7,20			
	SOMMANO...	mq					7,20	40,71	293,11	0,08
41 / 41 165002a	Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari ... re, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe: travertino		0,36	20,44			7,36			
	SOMMANO...	mq					7,36	77,52	570,55	0,15
42 / 42 015001a	Scavo di sbancamento in terreni sciolti di qualsivoglia n ... upero: in condizioni stradali medie: distanza fino a 200 m		0,20	21,20			4,24			
	SOMMANO...	mc					4,24	2,51	10,64	0,00
43 / 43 015044a	Carico e trasporto a rifiuto con qualsiasi mezzo compreso ... arica: in condizioni stradali medie: distanza fino a 200 m						4,24			
	SOMMANO...	mc					4,24	1,59	6,74	0,00
44 / 44 85003	Sottofondo realizzato in ghiaia grossa o ciottoloni spess ... tazione effettuati anche con l'ausilio di mezzi meccanici.		0,10	21,20			2,12			
	A R I P O R T A R E						2,12		74'851,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						2,12		74'851,47	
	SOMMANO...	mc					2,12	45,11	95,63	0,02
45 / 45 265018a	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompresso ... e 22 cm, altezza 11 cm: finitura superiore standard grigia						6,36			
	SOMMANO...	mq					6,36	26,62	169,30	0,04
	OG 11 (SpCap 3)									
46 / 46 015045	Cassetta di risciacquamento in porcellana vetrificata con ... a in opera funzionante con esclusione delle opere murarie.						4,00			
	SOMMANO...	cadauno					4,00	150,40	601,60	0,16
47 / 47 015010a	Disconnettore di zona a pressione ridotta controllabile, ... di scarico, dei seguenti diametri: diametro attacchi 1/2"						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	428,27	428,27	0,11
48 / 48 013489e	Addolcitore automatico cabinato per uso domestico, carena ... ttrica 230 V-50 Hz: diametro attacchi 1", portata 40 l/min						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	1'064,75	1'064,75	0,28
49 / 49 15042	Realizzazione delle schemature di adduzione e scarico per ... ubinetteria e del sifoname: dimensioni bagno 2,10 x 1,80 m						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	1'642,08	3'284,16	0,85
50 / 50 023109	Tubo verticale con terminale di scarico fumi ed aspirazio ... o per scarico a vista con curva orientabile: diametro 3/4"						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	83,43	166,86	0,04
51 / 51 023214b	Valvola di sicurezza a membrana, taratura 2,25 ÷ 6 bar co ... o femmina, qualificata e tarata ISPESEL: diametro 3/4" x 1"						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	14,46	28,92	0,01
52 / 52 015030b	Valvola d'arresto a sfera cromata, con maniglia a farfall ... azione, nonché ogni altro onere e magistero: diametro 1/2"						10,00			
	SOMMANO...	cadauno					10,00	24,39	243,90	0,06
53 / 53	Rete generale di distribuzione acqua calda/fredda per un									
	A RIPORTARE								80'934,86	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								80'934,86	
015035	... posa dei sanitari e rubinetteria e dell'assistenza muraria						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	513,99	1'027,98	0,27
54 / 54 015114d	Elettropompa per ricircolo acqua sanitaria per impianti d ... portata 3,00 mc/h, prevalenza 0,5 m, diametro attacchi 1"						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	366,74	366,74	0,10
55 / 55 M01025b	Installatore 4<S>a</S> categoria prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 26,50%						16,00			
	SOMMANO...	cadauno					16,00	28,33	453,28	0,12
56 / 56 M01026b	Installatore 3<S>a</S> categoria prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 26,50%						16,00			
	SOMMANO...	cadauno					16,00	27,11	433,76	0,11
57 / 57 015002a	Tubo in polietilene a bassa densità PN 10 per condotte di ... 0, tipo 312, posto in opera compresi pezzi speciali: 32 mm						25,00			
	SOMMANO...	m					25,00	10,46	261,50	0,07
58 / 58 023518b	Collettore premontato per la distribuzione dell'acqua, co ... uiti: diametro 1" x 18 mm: lunghezza 200 mm, attacchi n. 4						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	99,15	198,30	0,05
59 / 59 025153b	Isolamento termico delle tubazioni realizzato con coppell ... bilità = 0,033 W/mK: spessore 2 cm: diametro interno 28 mm						32,00			
	SOMMANO...	m					32,00	8,13	260,16	0,07
60 / 60 025158a	Collettore complanare costituito da moduli in ottone stam ... ere murarie: 3/4"x 16 mm: lunghezza 70 mm, attacchi n. 2+2						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	127,77	255,54	0,07
61 / 61 025158b	Collettore complanare costituito da moduli in ottone stam ... re murarie: 3/4"x 16 mm: lunghezza 140 mm, attacchi n. 4+4						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	141,92	283,84	0,07
62 / 62 025221a	Valvola micrometrica termostattabile, cromata per attac ... azione da 0 °C a +20 °C: del tipo a squadra:									
	A R I P O R T A R E								84'475,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								84'475,96	
63 / 63 013097g	diametro 3/8" SOMMANO...	cadauno					12,00 12,00	66,88	802,56	0,21
63 / 63 013097g	Tubo in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI ... ll'esterno di fabbricati, in barre da 5 m: diametro 110 mm SOMMANO...	m					30,00 30,00	8,08	242,40	0,06
64 / 64 085004b	Sistema per l'integrazione solare alla produzione di acqua ... llati su tetto piano: bollitore da 1500 l, n. 2 collettori SOMMANO...	cadauno					1,00 1,00	4'898,16	4'898,16	1,27
65 / 65 025165a	Radiatori in alluminio ad elementi componibili profondità ... mm; emiss. termica 185 ± 5% W ad elemento: a due elementi SOMMANO...	cadauno					36,00 36,00	75,45	2'716,20	0,70
66 / 66 025153a	Isolamento termico delle tubazioni realizzato con coppell ... bilità = 0,033 W/mK: spessore 2 cm: diametro interno 22 mm SOMMANO...	m					60,00 60,00	7,88	472,80	0,12
67 / 67 023449e	Tubo multistrato costituito da polietilene reticolato int ... l'ossigeno, dei seguenti diametri e spessori: 26 mm x 3 mm SOMMANO...	m					60,00 60,00	2,58	154,80	0,04
68 / 68 025053c	Caldaia murale a condensazione con scambiatore termico in ... o, collegamento elettrico 230 V, 50 Hz: potenza resa 30 kW SOMMANO...	cadauno					1,00 1,00	4'102,38	4'102,38	1,06
69 / 69 023449e	Tubo multistrato costituito da polietilene reticolato int ... l'ossigeno, dei seguenti diametri e spessori: 26 mm x 3 mm SOMMANO...	m					30,00 30,00	2,58	77,40	0,02
70 / 70 023449c	Tubo multistrato costituito da polietilene reticolato int ... l'ossigeno, dei seguenti diametri e spessori: 20 mm x 2 mm SOMMANO...	m					30,00 30,00	1,30	39,00	0,01
71 / 71 85011	Tubo di mandata e ritorno in rame con cavo integrato per ... ato a bobina: diametro nominale tubi 18 mm, SOMMANO...	cadauno								
	A RIPORTARE								97'981,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								97'981,66	
	lunghezza 25 m						0,50			
	SOMMANO...	m					0,50	887,53	443,77	0,12
72 / 72 025088f	Vaso di espansione con membrana atossica D.M. 21/03/1973, ... 1,5 bar, temperatura massima 99 °C, della capacità di: 50l						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	107,39	107,39	0,03
73 / 73 023595e	Filtro a Y in ghisa grigia GG-25 flangiato, PN 16: diametro 40 mm						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	27,89	27,89	0,01
74 / 74 013483c	Valvola a sfera cromata, con maniglia a farfalla rossa, attacchi femmina-femmina, passaggio a norma: diametro 1/2"						0,00			
	SOMMANO...	cadauno					0,00	3,99	0,00	0,00
75 / 75 013001d	Tubo in acciaio senza saldatura a norma UNI EN 10255, zin ... : diametro convenzionale 1", spess. 3,2 mm, peso 2,49 kg/m						15,00			
	SOMMANO...	kg					15,00	2,22	33,30	0,01
76 / 76 023717a	Valvola by pass differenziale: diametro 3/4"						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	44,68	44,68	0,01
77 / 77 013045a	Tubo in polietilene PE 80 ad alta densità, idoneo al conv ... liquidi alimentari SDR 11(PN12.5): diametro esterno 50 mm						3,00			
	SOMMANO...	m					3,00	1,12	3,36	0,00
78 / 78 013183d	Tubo di rame 99,90% senza coibentazione con trattamento i ... UNI EN 1978, EN 1977 e EN 1057, cotto in rotolo: 12 x 1 mm						91,68			
	SOMMANO...	m					91,68	2,69	246,62	0,06
79 / 79 023617	Gruppo di riempimento con attacchi da 1/2" f.f. con disco ... > 79 kW completo di due valvole d'intercettazione a sfera						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	237,66	237,66	0,06
80 / 80 013482a	Valvola a sfera cromata, con maniglia a leva rossa, passaggio integrale a norma: diametro 3/8"						4,00			
	SOMMANO...						4,00			
	A R I P O R T A R E						4,00		99'126,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						4,00		99'126,33	
	SOMMANO...	cadauno					4,00	3,99	15,96	0,00
81 / 81 023306	Termometro a bulbo scala 0 ÷ 120 °C con custodia in ottone, attacco pozzetto 1/2"						3,00			
	SOMMANO...	cadauno					3,00	17,54	52,62	0,01
82 / 82 013482d	Valvola a sfera cromata, con maniglia a leva rossa, passaggio integrale a norma: diametro 1"						10,00			
	SOMMANO...	cadauno					10,00	9,50	95,00	0,02
83 / 83 023602b	Valvola automatica per lo sfogo dell'aria con coperchio s ... 115 °C: senza rubinetto di intercettazione: diametro 3/8"						6,00			
	SOMMANO...	cadauno					6,00	3,41	20,46	0,01
84 / 84 013482e	Valvola a sfera cromata, con maniglia a leva rossa, passaggio integrale a norma: diametro 1"1/4						4,00			
	SOMMANO...	cadauno					4,00	14,07	56,28	0,01
85 / 85 023253a	Valvola a globo a due vie flangiate per impianti di risc ... : solo corpo valvola: diametro nominale 25 mm, kVs 10 mc/h						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	190,14	190,14	0,05
86 / 86 023291a	Termostato per il controllo della temperatura di aria, ga ... con elemento sensibile a bulbo capillare: scala 20 ÷ 70 °C						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	245,81	245,81	0,06
87 / 87 023212b	Valvola di sicurezza a membrana, taratura 2,25 ÷ 6 bar co ... o femmina, qualificata e tarata ISPESL: diametro 3/4" x 1"						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	67,67	67,67	0,02
88 / 88 N.P.01	Piletta di scarico posta su pavimento, con coperchio in o ... nto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante.						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	63,88	127,76	0,03
89 / 89 015044v	Vaso igienico a sifone incorporato in porcellana vetrific ... e opere murarie: per adulti completo di sedile in plastica						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	249,75	499,50	0,13
	A RIPORTARE								100'497,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								100'497,53	
90 / 90 015077a	Vaso igienico (WC/bidet) in ceramica con sifone incorpora ... con esclusione delle opere murarie: installato a pavimento						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	664,94	1'329,88	0,35
91 / 91 015082	Maniglione verticale colorato per bagno a parete, altezza ... diametro esterno 35 mm, in opera compresi stop di fissaggio						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	138,21	276,42	0,07
92 / 92 015083a	Maniglione verticale colorato per bagno a parete, altezza ... diametro esterno 35 mm, in opera compresi stop di fissaggio						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	130,76	261,52	0,07
93 / 93 015076a	Lavabo in ceramica con fronte concavo, appoggiagomiti e p ... alle opere murarie con mensole fisse in acciaio verniciato						4,00			
	SOMMANO...	cadauno					4,00	496,59	1'986,36	0,52
94 / 94 015052	Orinatoio a becco, sospeso a parete, con sifone incorpora ... li, viti inossidabili, con esclusione delle opere murarie:						4,00			
	SOMMANO...	cadauno					4,00	241,22	964,88	0,25
95 / 95 015109	Rubinetto per lavatrice con bocchettone portagomma cromato						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	21,60	43,20	0,01
96 / 96 015015b	Impianto elettrico per punto luce, del tipo a vista, per ... e fissaggio: punto luce singolo, grado di protezione IP 55						19,00			
	SOMMANO...	cadauno					19,00	45,84	870,96	0,23
97 / 97 015016b	Impianto elettrico per punto comando, del tipo a vista, p ... chiave grado di protezione IP 55 e pulsante a tirante IP4X						7,00			
	SOMMANO...	cadauno					7,00	55,61	389,27	0,10
98 / 98 015017d	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo ... A+T, singola IP55 (prese di servizio e carica carrozzella)						8,00			
	SOMMANO...	cadauno					8,00	73,32	586,56	0,15
	A R I P O R T A R E								107'206,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								107'206,58	
99 / 99 015017e	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo ... agnetotermico, in custodia IP55 (asciugacapelli e caldaia)						5,00			
	SOMMANO...	cadauno					5,00	171,81	859,05	0,22
100 / 100 015018k	Scatola in resina per alloggiamento apparecchi: da parete ... i, grado di protezione IP 55, a 4 posti, serie componibile						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	20,81	41,62	0,01
101 / 101 015018f	Scatola in resina per alloggiamento apparecchi: per analogia, ronzatore per impianto interno						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	41,70	83,40	0,02
102 / 102 015018g	Scatola in resina per alloggiamento apparecchi: per analogia, trasformatore PELV, 230 V c.a./12-24 V c.c., 25 VA						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	94,83	189,66	0,05
103 / 103 015018b	Scatola in resina per alloggiamento apparecchi: per analogia, lampada di segnalazione 250 V c.a.						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	61,86	123,72	0,03
104 / 104 015092f	Interruttore automatico magnetotermico, serie modulare, t ... 10 ÷ 32 A (illuminazione, prese/asciugacapelli e caldaia)						7,00			
	SOMMANO...	cadauno					7,00	62,51	437,57	0,11
105 / 105 015094a	Modulo automatico differenziale da associare agli interru ... "AC": bipolare, per magnetotermici con portata fino a 32 A						5,00			
	SOMMANO...	cadauno					5,00	112,04	560,20	0,15
106 / 106 035180b	Contattore, di portata 20 A, alimentazione bobina 230 V - 50 Hz, in contenitore modulare bipolare						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	80,57	161,14	0,04
107 / 107 035261d	Quadro da parete e da incasso con portello trasparente, e ... 5: in resina, IP 54/65: per 24 moduli disposti su due file						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	114,62	229,24	0,06
	A R I P O R T A R E								109'892,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								109'892,18	
108 / 108 M01024b	Mano d'opera collegamenti cavi al centralino Installatore ... ensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 26,50%						4,00			
	SOMMANO...	h					4,00	30,32	121,28	0,03
109 / 109 155014d	Apparecchio di illuminazione stagno per lampade fluoresce ... enza: 2 x 18 W, con flusso luminoso non inferiore a 440 lm						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	378,35	756,70	0,20
110 / 110 155014b	Apparecchio di illuminazione stagno per lampade fluoresce ... r analogia, 8 W, con flusso luminoso non inferiore a 60 lm						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	288,66	577,32	0,15
111 / 111 045124b	Plafoniera tonda con corpo in termoplastico autoestinguen ... per lampade fluorescenti compatte attacco G 24 fino a 26 W						11,00			
	SOMMANO...	cadauno					11,00	66,92	736,12	0,19
112 / 112 045127d	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e sc ... 00 mm, grado di protezione IP 66, per lampade da: 2 x 36 W						6,00			
	SOMMANO...	cadauno					6,00	183,35	1'100,10	0,29
113 / 113 025001c	Cavo flessibile unipolare N07-V-K conforme CEI 20-20, ten ... opagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: sezione 2,5 mmq						300,00			
	SOMMANO...	cadauno					300,00	1,77	531,00	0,14
114 / 114 025001d	Cavo flessibile unipolare N07-V-K conforme CEI 20-20, ten ... propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: sezione 4 mmq						180,00			
	SOMMANO...	cadauno					180,00	2,42	435,60	0,11
115 / 115 015005	Collegamento equipotenziale per vano (servizi e docce, tu ... i di adduzione caldaia "gas/acqua", maglia elettrosaldata)						5,00			
	SOMMANO...	cadauno					5,00	155,72	778,60	0,20
116 / 116 025091c	Tubo di protezione isolante rigido in pvc autoestinguento ... n impianti con grado di protezione IP 65, fissato su 25 mm						100,00			
	SOMMANO...	m					100,00	9,62	962,00	0,25
	A R I P O R T A R E								115'890,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								115'890,90	
117 / 117 025103c	Cassetta di derivazione da parete, in materiale plastico ... za (75 °C), pareti lisce, dimensioni in mm: 150 x 110 x 70						19,00			
	SOMMANO...	cadauno					19,00	61,76	1'173,44	0,30
118 / 118 025108a	Frutto di derivazione con 4 morsetti da 6 mmq: 500 V						114,00			
	SOMMANO...	cadauno					114,00	5,60	638,40	0,17
	OG 1 (SpCap 1)									
119 / 119 015001d	Scavo di sbancamento in terreni sciolti di qualsivoglia natura: in condizioni stradali medie: distanza fino a 1.500 m livellamento area intervento		1039,32	0,50			519,66			
	SOMMANO...	mc					519,66	3,79	1'969,51	0,51
120 / 120 015040a	Scavo a sezione obbligata compresa l'estrazione e l'aggottamento ... scarica: in terreno naturale: profondità fino a m. 2,00 basamento generatore		4,50	2,50	0,20		2,25			
	SOMMANO...	mc					2,25	2,59	5,83	0,00
121 / 121 015044a	Carico e trasporto a rifiuto con qualsiasi mezzo compreso ... scarica: in condizioni stradali medie: distanza fino a 200 m						528,00			
	SOMMANO...	mc					528,00	1,59	839,52	0,22
122 / 122 85003	Sottofondo realizzato in ghiaia grossa o ciottoloni spessati ... tazione effettuati anche con l'ausilio di mezzi meccanici.		1056,00	0,30			316,80			
	SOMMANO...	mc					316,80	45,11	14'290,85	3,71
123 / 123 295004	Cilindratura accurata con passaggi incrociati di campi, prati, terreni e strati drenanti costituiti da materiali aridi						1'056,00			
	SOMMANO...	mq					1'056,00	0,34	359,04	0,09
124 / 124 295006	Spandimento del materiale arido, scaglie di tufo, residui ... a la formazione delle pendenze come da disegno di progetto		1056,00	0,30			316,80			
	SOMMANO...	mc					316,80	15,45	4'894,56	1,27
125 / 125 295009b	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binde ... a ed onere per dare il lavoro finito: spessore sino a 6 cm						1'056,00			
	SOMMANO...	mq					1'056,00	7,25	7'656,00	1,99
	A RIPORTARE								147'718,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								147'718,05	
126 / 126 245010a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) o ... a ed onere per dare il lavoro finito: spessore sino a 3 cm						1'056,00			
	SOMMANO...	mq					1'056,00	5,48	5'786,88	1,50
	OS 6 (SpCap 2)									
127 / 127 295020a	Pavimento costituito da uno strato di usura superficiale ... sposto da pagarsi a parte: spessore 8 mm (4,8 kg/mq circa)						1'056,00			
	SOMMANO...	mq					1'056,00	51,95	54'859,20	14,23
	OG 1 (SpCap 1)									
128 / 128 N.P.05	Segnatura con nastro adesivo PVC per campi gioco interni (vari colori). basket volley tennis calcetto/pallamano						230,00			
							81,00			
							145,00			
							234,00			
	SOMMANO...	m					690,00	0,30	207,00	0,05
129 / 129 045004a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... ra: travi rovesce e di collegamento: C25/30 (Rck 30 N/mm ²)						65,28			
	SOMMANO...	mc	136,00	0,80	0,60		65,28	156,25	10'200,00	2,65
130 / 130 045004b	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... ra: travi rovesce e di collegamento: C25/30 (Rck 40 N/mm ²)						2,25			
	SOMMANO...	mc	4,50	2,50	0,20		2,25	178,31	401,20	0,10
131 / 131 045019a	basamento generatore						107,74			
							57,60			
							26,46			
	SOMMANO...	mq					191,80	35,99	6'902,88	1,79
132 / 132 045032a	Rete elettrosaldada a maglia quadra in acciaio di qualità ... frido, legature, ecc. dei seguenti diametri: diametro 5 mm						180,00			
	SOMMANO...	kg					180,00	1,89	340,20	0,09
133 / 133 045031d	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... l Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 12 mm						3'264,00			
	SOMMANO...	kg	65,28	50,00			3'264,00	1,53	4'993,92	1,30
	A R I P O R T A R E								231'409,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								231'409,33	
134 / 134 095065g	Muratura in blocchi monolitici in calcestruzzo cellulare ... d'arte: spessore 10 cm, resistenza al fuoco classe REI 180						13,50			
	SOMMANO...	mq	4,50	3,00			13,50	51,97	701,60	0,18
	OS 32 (SpCap 4)									
135 / 135 N.P.02	Fornitura e posa in opera di struttura composta da 8 arch ... di maniglie e serratura tipo yale, maniglione antipanico.						1,00			
	SOMMANO...	a corpo					1,00	127'097,09	127'097,09	32,98
	OG 11 (SpCap 3)									
136 / 136 N.P.03	Fornitura e posa in opera di struttura impianto di riscaldamento a 72° C e microinterruttore, bruciatore a gas metano.						1,00			
	SOMMANO...	a corpo					1,00	10'109,36	10'109,36	2,62
137 / 137 N.P.04	Fornitura e posa in opera di struttura impianto di illuminazione all'uscita di sicurezza, sulla quale andrà posizionata.						1,00			
	SOMMANO...	a corpo					1,00	16'113,76	16'113,76	4,18
	Parziale LAVORI A MISURA euro								385'431,14	100,00
	T O T A L E euro								385'431,14	100,00
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
R I P O R T O			
<u>Riepilogo Strutturale CAPITOLI</u>			
M	VOCI A MISURA euro	385'431,14	100,00
M:001	OG 1 euro	134'665,39	34,94
M:002	OS 6 euro	54'859,20	14,23
M:003	OG 11 euro	68'809,46	17,85
M:004	OS 32 euro	127'097,09	32,98
TOTALE euro		385'431,14	100,00
<p>Augusta, 31/01/2018</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico</p>			
A R I P O R T A R E			